



ZNANA I LUBIANA krakowska aktorka teatralna i filmowa **DOROTA POMYKAŁA** spędziła niedawno tydzień we Francji na planie najnowszego filmu Filipa Bajona pt. „Lepiej być piękną i bogatą”. Kończąc zdjęcia do tej komedii o perypetiach Polki, wyjeżdżającej do Paryża po odbiór niespodziewanego spadku (w tej roli wystąpiła Adrianna Biedrzyńska), nakręcono nad Sekwaną oraz w Lyonie. Dorota Pomykała wystąpiła w roli Olgi, Rosjanki, która biegle mówi po francusku i doskonale radzi sobie jako tłumaczka (aktorka zwierzyła nam się, że prywatnie nie zna tego języka) w sekwencjach z udziałem Daniela Olbrychskiego, Anny Prucnal i Marka Kondrata. Pobyt w

Paryżu i podróże nie są czymś niezwykłym w karierze Doroty Pomykały. Ze spektaklami Starego Teatru (m. tn. z pamiętnym „Hamletem” Jarockiego, w którym zagrała rolę Gertrudy) występowała w Meksyku, Stanach Zjednoczonych i Japonii. W 1990 roku za najlepszą rolę kobiecą w filmie „Urodziny Kaja” reż. Lone Scherfing, wręczono jej w Kopenhadze duńskiego „Oscara”. Aktorka najbardziej ceni swoją rolę w telewizyjnym monodramie o Edith Piaf. Dwukrotnie została laureatką Festiwalu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu, ale w filmie rzadko miała okazję wykorzystać swoje umiejętności wokalne, grywając role dramatyczne i kontrowersyjne w „Wielkim Szu” Chęcińskiego, „Odwecie” Zagady, „Szklanym domu” M. Kopernik, „Chce mi się wyc” Skalskiego i serialu „Dorastanie” Mirosława Gronowskiego. Na scenach Starego Teatru możemy ją obecnie oglądać w spektaklach — w roli żony w „Ich czworo” G. Zapolskiej, w „Księżniczce Turandot” Gozziego oraz sztuce Jacka Chmielnika „Psychodrama, czyli seks w życiu człowieka”, w jedynej roli kobiecej. W najbliższych miesiącach rozpocznie w Warszawie zdjęcia na planie nowego filmu Barbary Sass-Zdort pt. „Strach” oraz w Kazimierzu nad Wisłą w filmie Andrzeja Barańskiego „Dwa księżycy”. W Telewizji zobaczymy ją w widowisku „Śiostrzyczki” B. Sass, z udziałem 13 wspaniałych aktorek, a w Radio Mariackim w Krakowie usłyszymy czytającą w odcinkach książkę M. Craiga o cierpieniu... Wolny czas chętnie spędza na kortach ucąc się gry w tenisa. Urlop chciałaby spędzić w Hiszpanii lub Grecji. A dziś gorąco pozdrawia Czytelników „Echa”. (wad)